Ac slient agri: nam quà circunflua tellus
 Adluitur pelago, coquit altam siccior aër
 Cespitis arentis ventis, citiusque calorem
 Sentit humus sic cincta salo: fuga protinus ergo
 Est auium in terras: pauet hos ut viderit æstus
 Agricola, & sicco iam deflet mergite culmos.
 Sed si tum inodico producant agmina ab vndis,
 Nec trepido passim versant conuexa volatu,
 Lætitia est duris pastoribus, adfore parcus
 Præsumunt imbræ: sic in contraria semper
 Vota homines agimus, nostrisque cupidine fructus
 Poscimus alterius dispendia: denique & ipsa
 Solers natura, & rerum genitabilis ordo,
 Certa suis studiis adfixit signa futuri.

96 NANQVE & quis cupido si graminatondeat
 Insaturata cibi, decerpens latius agros, (ore
 Pastor id indicium pluialis frigoris edet.

Et si persultans aries lasciuus herbas
 Adpetit, aut sese sustollant saltibus hœdi:
 Vel si iuge gregi cupiant hærere, nec usquam
 Matribus abscedant, & si sine fine modoque
 Pabula delibent, cum tutas vesper adire
 Compellat caulas, monstrabunt adfore nimbos:

97 BBBVS arator item trahit atræ signa procellæ,
 Lambere si lingua prima hos vestigia forte
 Viderit, aut dextrum prosternere corpus in armum.
 Vel si prolixis auræ mugitibus implent,
 Pascual inquentes vix vespere dat capra moti

Rursum signa poli, cùm spinis ilicis atræ
 Multa inhiat docet hæc eadem sus horrida, cœno
 Gurgitis illuvie si sæpius inuoluatur.

98 M A R T I V S ipse lupus villarū, pxi ma oberrās,
 Affectansque locos hominū, lectūmque larēmque
 Sponte petens, crasso consurgere nubila cælo
 „ Præmonet. Id parui cum stringunt denique mures,
 Cùm gestire solo, cùm ludere forte videntur:
 Protendit tibimet canis id præsentia, multam
 Tellurem fodiens. tamen hæc tamen omnia rerum
 Ad fore vel primo nimbos mox sole docebunt,
 Vel cum curriculis lux ibit cepta scundis,
 Tertius aut verso cum venerit ortus Olympo.

100 N O N spernenda tibi sint talia, sed memor vni
 Adde aliud semper: si tertia denique signa
 Proueniant, firmo venturum peñtore farc:
 Et transactorum solers componere mensum
 Signa laborabis, si sic fluxere reperta,
 Nequaquam trucidare pudor persuadeat ullos
 Astrorum lapsus, astrorum protinus ortus
 Discute, si casus similes & stella per æthram
 Prodidit: exacti iam summa crepuscula mensis;
 Et surgentis item primordia conscius artis
 Fare sacræ. mensum confinia summa duorum
 Cæca latent: luces hæc semper semet in octo
 Inscia lunaris tendunt facis: ipse fideli
 Perquires studio: & si quid tibi forte repertum,
 Pluribus indiciis solers fulcire memento.